ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT

V/v kiện toàn tổ chức, vận hành đường

dây nóng về ô nhiễm môi trường

Cát Hải, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQVN đặc khu Cát Hải và các đoàn thể CT-XH;

 - Ban Tuyên giáo Dân vận đặc khu Cát Hải;

 - Công an đặc khu Cát Hải;

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc đặc khu Cát Hải;

 - Ban Quản lý dự án đặc khu Cát Hải;

 - Ban Quản lý các vịnh thuộc quần đảo Cát Bà;

 - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công đặc khu Cát Hải;

 - Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt

trận các thôn thuộc đặc khu Cát Hải.

Thực hiện Công văn số 11035/VP-NNMT ngày 02/11/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố về việc kiện toàn tổ chức, vận hành đường dây nóng về ô

nhiễm môi trường;

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Công khai số điện thoại đường dây nóng và thư điện tử tiếp nhận thông

tin phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về ô nhiễm môi trường trên địa bàn

đặc khu Cát Hải, cụ thể:

- Số điện thoại đường dây nóng tiếp nhận phản ánh kiến nghị trong giờ hành

chính: 02253.888232

- Địa chỉ thư điện tử đường dây nóng tiếp nhận phản ánh, kiến nghị tại các

thời điểm trong ngày: dackhucathai@haiphong.gov.vn

2. Phân công đồng chí Hoàng Trung Cường - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân

dân đặc khu phụ trách đường dây nóng.

Giao Văn phòng HĐND và UBND đặc khu bố trí cán bộ vận hành đường

dây nóng.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công đặc

khu Cát Hải thực hiện công bố công khai số điện thoại đường dây nóng và hòm

thư điện tử tiếp nhận thông tin phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về ô

nhiễm môi trường trên địa bàn đặc khu trên Cổng Thông tin điện tử đặc khu và

trên hệ thống phát thanh của địa phương.

4. Giao Công an đặc khu và các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan phối

hợp với Phòng Kinh tế, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác Mặt trận

các thôn thuộc đặc khu Cát Hải để xác minh thông tin, xử lý vụ việc được phản

ánh qua đường dây nóng về môi trường trên địa bàn đặc khu.

mailto:dackhucathai@haiphong.gov.vn

2

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá

nhân có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (báo cáo);

- Sở NN&MT;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Phòng KT;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-24T15:13:24+0700
	HẢI PHÒNG
	Hoàng Trung Cường<hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-24T15:57:42+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T15:57:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T15:57:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-24T15:57:43+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!